15

	[image: image1.jpg]

	 УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	    _____________________

	№_____________

	г. Липецк

	О внесении изменений в некоторые
приказы управления здравоохранения
Липецкой области

По результатам проведенного мониторинга, в целях выполнения рекомендаций Президента Российской Федерации от 10 марта 2011 года № Пр-605 и приведения в соответствие с действующим законодательством административных регламентов оказания государтсвенных услуг управления здравоохранения области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления здравоохранения области от 14 июня 2012      № 542 «Об утверждении административного регламента предоставления                    государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности                 медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти,  государственным академиям наук) Липецкой области» следующие изменения:

в приложении:

1) в абзаце четвертом пункта 29 после слов «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;
2) в абзаце первом подпункта 3 пункта 41 после слов «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;
3) в пункте 47 слова «портала государственных услуг Липецкой области» заменить словами «, регионального портала государственных и муниципальных услуг, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на указанных выше порталах государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;
4) в пункте 07 цыфру «30» заменить цыфрой «15».

2. Внести в приказ управления здравоохранения области от 14 июня 2012 года  № 543 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств,       психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих    растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств,            психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской    Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствам и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук) в Липецкой области» следующие изменения:

в приложении:

1 в абзаце третьем пункта 29 после слов «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;
2) в абзаце первом подпункта 3 пункта 41 после слов «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;
3) в пункте 47 слова «портала государственных услуг Липецкой области» заменить словами «, регионального портала государственных и муниципальных услуг, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на указанных выше порталах государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью».
3. Внести изменения в приказ управления здравоохранения области от 27 апреля 2012 года № 356 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по лицензированию фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук) в Липецкой области» следующие изменения:

в приложении:

1) в абзаце четвертом пункта 31 после слов «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью»;

2) в абзаце первом подпункта 3 пункта 41 после слов «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «, в том числе с применением универсальной электронной карты, используемой для идентификации заявителя на портале государственных и муниципальных услуг и подписания документов электронной подписью».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого               заместителя начальника управления Т.И. Шмиткову.
Начальник управления                                                                             Л.И. Летникова

Согласовано:

Первый заместитель начальника управления

здравоохранения области

                   Т.И. Шмиткова
__________________

              дата

Начальник отдела лицензирования,

контроля качества и безопасности

медицинской деятельности                                                                  П.Г. Евтушевская

__________________

              дата

Ведущий консультант правового управления

администрации Липецкой области                                                    Т.А. Толмачева

__________________

              дата

Рассылка:

в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации;

для официального опубликования в областную «Липецкую газету»